
terça-feira, 4 de abril de 2023  |  Ano IX - Edição nº 00931 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes
 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº CCD-00316-2022. 

 
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº CCD-00316-2022. Ref.: CREDENCIAMENTO nº 003-
2022. CONTRATANTE: Município de Barra do Mendes - Bahia. CONTRATADO: BERNARD 
SILVEIRA MOREIRA, CPF nº 052.904.165-01, OBJETO: prorrogação por mais 365 (trezentos e 
sessenta e cinco) dias a contar de 22 de março de 2023, mantendo as demais cláusulas do 
contrato original celebrado entre as partes em 22 de março de 2022. A alteração contratual em 
questão encontra amparo no disposto no II do art. 57, combinado com o § 1º do art. 65, da Lei 
Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Data de assinatura: 20/03/2023. Antônio 
Barreto de Oliveira - Prefeito. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº CCD-00114-2022 

 
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº CCD-00117-2022 Ref.: CREDENCIAMENTO nº 001-
2022. CONTRATANTE: Município de Barra do Mendes - Bahia. CONTRATADO: ELIENE 
FIDELES DOS SANTOS, CPF nº 873.429.955-68, OBJETO: prorrogação por mais 365 
(trezentos e sessenta e cinco) dias a contar de 22 de março de 2023, mantendo as demais 
cláusulas do contrato original celebrado entre as partes em 22 de março de 2022. A alteração 
contratual em questão encontra amparo no disposto no II do art. 57, combinado com o § 1º do 
art. 65, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Data de assinatura: 20/03/2023. 
Antônio Barreto de Oliveira - Prefeito 
 

EXTRATO DE TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº: CRED-001-2023 
 
O PREFEITO MUNICIPAL de Barra do Mendes, Antonio Barreto de Oliveira, no uso de suas 
atribuições legais e, em conformidade com o disposto no caput do artigo 25 da Lei Federal 
8.666/93 e suas alterações, RATIFICA o Processo de Credenciamento nº CRED-001-2023, cujo 
objeto é o credenciamento de pessoas físicas e/ou jurídicas especializadas na realização de 
serviços médicos e de enfermagem, em sistema de plantões e mensais, para atender a demanda 
dos PSFs e do Hospital Municipal Dr. Manoel Novaes. Tendo como FAVORECIDO: MARIA 
MARGARETE DIAS DE OLIVEIRA, CPF nº 066.266.985-16. Barra do Mendes - Ba, 22 de março 
de 2023. ANTONIO BARRETO DE OLIVEIRA - PREFEITO MUNICIPAL. 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
CREDENCIAMENTO Nº CRED-001-2023 

 
Contrato nº CCD-00301-2023. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO 
MENDES. Contratado: MARIA MARGARETE DIAS DE OLIVEIRA, CPF nº 066.266.985-16. 
OBJETO: ENFERMEIRO(A) para atendimento em Hospital Dr. Manoel Novaes, Carga horária 
de 24 h, por plantão. VALOR R$: 230,00 (duzentos e trinta reais) por plantão; data de assinatura 
22/03/2023. Vigência: 12 (Meses). Barra do Mendes – Ba, 22 de março de 2023. ANTONIO 
BARRETO DE OLIVEIRA - PREFEITO MUNICIPAL. 
 

EXTRATO DE TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº: CRED-001-2023 
 
O PREFEITO MUNICIPAL de Barra do Mendes, Antonio Barreto de Oliveira, no uso de suas 
atribuições legais e, em conformidade com o disposto no caput do artigo 25 da Lei Federal 
8.666/93 e suas alterações, RATIFICA o Processo de Credenciamento nº CRED-001-2023, cujo 
objeto é o credenciamento de pessoas físicas e/ou jurídicas especializadas na realização de 
serviços médicos e de enfermagem, em sistema de plantões e mensais, para atender a demanda 
dos PSFs e do Hospital Municipal Dr. Manoel Novaes. Tendo como FAVORECIDO: JOSY 
CARNEIRO TRINDADE, CPF nº 039.997.135-18. Barra do Mendes - Ba, 22 de março de 2023. 
ANTONIO BARRETO DE OLIVEIRA - PREFEITO MUNICIPAL. 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
CREDENCIAMENTO Nº CCD-00302-2023 

 
Contrato nº CCD-00302-2023. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO 
MENDES. Contratado: JOSY CARNEIRO TRINDADE, CPF nº 039.997.135-18. OBJETO: 
ENFERMEIRO(A) para atendimento em Hospital Dr. Manoel Novaes, Carga horária de 24 h, por 
plantão. VALOR R$: 230,00 (duzentos e trinta reais) por plantão; data de assinatura 22/03/2023. 
Vigência: 12 (Meses). Barra do Mendes – Ba, 22 de março de 2023. ANTONIO BARRETO DE 
OLIVEIRA - PREFEITO MUNICIPAL. 
 
 
 
 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DACD632B1606C358B960CEDE5F93C377


